муниципальное бюджетное общеобразовательная учреждение

«Новогородская средняя общеобразовательная школа № 3»

663803, Красноярский край, Иланский район, с. Новогородка, ул.

Советская, 37

ПРИКАЗ

с. Новогородка

Иланский район

№ 180  « 10 » сентября 202 4 г.

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 году

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678, на основании письма

Министерства образования Красноярского края «О сроках проведения

школьного этапа Всероссийской олимпиад школьников» от 05.09.2024 № 75-

9987, в соответствии с п.3.4.3 Положения об управлении образования

Администрации Иланского района Красноярского края,  приказ Управления

Образования  Администрации Иланского района Красноярского края № 131-

од от 09.09.2024.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников для

обучающихся 4-11 классов в 10.00 в соответствии с графиком

(приложение №1)

2. Ответственным за проведение школьного этапа олимпиады назначить

Григорьеву Юлию Александровну – педагога-организатора.

3. Григорьевой Юлии Александровне - ответственной за проведение

школьного этапа олимпиады:

– организовать торжественное открытие школьного этапа ВсОШ;

- создать условия для участников с ОВЗ и инвалидов;

- создать условия для проведения олимпиады по общеобразовательным

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и

физика на информационном ресурсе «Онлайн-курсы образовательного

центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

- в срок с 13 по 17 сентября 2024 г. получить в МБУ ДО «ЦДО»

олимпиадные задания по предметам.

- обеспечить меры по соблюдению строгой конфиденциальности

полученных олимпиадных заданий.

- обеспечить объективное оценивание членами жюри;

- не позднее чем за 3 дня до начала олимпиады по предмету получить

письменное заявление родителей (законных представителей)

обучающего для подтверждения ознакомления с Порядком проведения

ВсОШ и его согласия на обработку персональных данных обучающегося

и публикацию его олимпиадной работы, в том числе в сети Интернет.

- организовать подведение итогов, поощрить педагогов и учащихся за

результативность.

- в срок до 26.10.2024 г. предоставить муниципальному координатору

(Гомолко В.И.) проведения школьного этапа олимпиады отчет о

результатах проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников.

- по истечению срока подачи апелляций (2 рабочих дня) после

выставления предварительного протокола выставить на сайт итоговый

протокол.

4. Классным руководителям ознакомить родителей с Порядком

проведения ВсОШ утвержденным приказом Министерства образования

и науки Российской Федерации от 27.1.12020 № 678;

5. На следующий день после проведения каждого предмета школьного

этапа олимпиады на сайт выставить протокол и лучшие работы.

Ответственные – Григорьева Ю.А., Слепенкова А.А.

6. Обеспечить информирование о ходе проведения школьного этапа ВсОШ

в СМИ, на сайте. Ответственные - Григорьева Ю.А., Слепенкова А.А.

7. Обеспечить выставление результатов в систему КИАСУО в раздел

«Одаренные дети» на следующий день после проведения олимпиады по

предмету. Ответственная – Игнатович Е.А.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по ВР

Чеберяк Н.В.

  Директор школы:                                                   Мясоедова Е.А.

Приложение № 1

 к приказу от 10.09.2024 № 180

График проведения ВсОШ школьный этап.

№ п/п Предмет Дата

1 Экология 28.09.2024

2 Искусство (МХК) 18.09.2024

3 Английский язык 26.09.2024

4 Право 19.10.2024

5 Русский язык 09.10.2024

6 ОБЗР 23.09.2024 (1 тур)

24.09.2024 (2 тур)

7 История 19.09.2024

8 Обществознание 03.10.2024

9 Литература 25.09.2024

10 География 20.09.2024

11 Физическая культура 30.09.2024 (1 тур)

01.10.2024 (2 тур)

12 Технология 12.10.2023 (1 тур)

14.10.2023 (2 тур)

13 Физика 04.10.2024

14 Астрономия 27.09.2024

15 Математика 17.10.2024 (7-11 класс)

18.10.2024 (4-6 класс)

16 Информатика 25.10.2024

17 Химия 15.10.2024

18 Биология 10.10.2024 (7-11 класс)

11.10.2024 (5-6 класс)

19 Экономика 08.10.2024